

[Skatteministeren]

Med de lovforslag, jeg har forelagt i folketings salen, er der ingen som helst forskel, hr. Steffen Kjærulff-Schmidt. Jeg ved ikke, om hr. Steffen Kjærulff-Schmidt mener, at en minister, der bruger sin bil i sin embedsudøvelse, skal behandles anderledes end en handelsrejsende, der anvender sin bil i sin embedsudøvelse, men jeg har den opfattelse, at de redskaber, man anvender i udførelse af sit arbejde, hvad enten det er en pc'er eller en bil, eller det er andre ting, der er nødvendige for at udføre arbejdet, er skattemyndighederne uvedkommende i forhold til den pågældende person.

Så snart vi bevæger os over, hvor det er privat brug af det pågældende redskab, er det et gode, og så skal vi tage stilling til, om det skal beskattes, og i hvilken udstrækning det skal beskattes, og dér skal en politiker, en direktør, arbejdsmand Pedersen og alle mulige andre have en fuldstændig ens behandling. Det giver jeg tilsagn om at jeg vil medvirke til i alle sammenhænge.

(Kort bemærkning).

Ole Donner (FP):

Skatteministeren var i sit indlæg her inde på, hvor enkelt det nu er blevet. Lad os så glemme det med ministerbilerne. Det har vi talt meget om.

Men lad os tage et andet konkret eksempel, som ministeren også nævnte: brug af pc'ere. I øjeblikket beskæftiger skattevæsenet sig landet over koncentreret med, hvorvidt repræsentanter og andre, der har private pc'ere med hjem, spiller Hugo eller lægger kabale på deres pc'er. Hvis de gør, så er den altså tjenlig til at beskattes.

Men så lad os tage Folketingets medlemmer. Vi er efterhånden en lang række, der har pc'ere derhjemme – og det vil jeg gerne rose administrationen for, for det er en udmærket foreteelse, at man kan sidde derhjemme og trække udvalgsbilag og alt muligt andet herindefra frem – men der er da ikke nogen, der kan se, om vi spiller Hugo eller lægger kabale. Hvorfor i alverden beskatter man så ikke os? Det må være enten-eller.

Det kan ikke være rigtigt, at bare fordi man er minister eller folketingsmedlem, siger man: Jamen de arbejder kun seriøst på deres pc'ere, de laver ikke konfirmationsindbydelser eller

andre ting på deres pc'ere, så det er klart, at de ikke skal beskattes af det. Men hvis de dér småsvindlere til sælgere, der kører rundt i hele Danmark, sidder hjemme på hotelværelset og hygger sig en aften med deres computer, så skal de sandelig beskattes.

Her har vi et eksempel på, hvor useriøst det er, hvor usikkert det er, når man lægger alle disse ting ud til ligningsmyndighederne og specielt til Ligningsrådet. Drop dog det med de pc'ere, eller også beskat alle i stedet for at køre videre med det her!

Formanden:

Det er ikke de allermest centrale dele af skattereformen, vi nu beskæftiger os med; men det skal der jo også være tid til.

(Kort bemærkning).

Steffen Kjærulff-Schmidt (FP):

Jeg vil godt igen sige tak til skatteministeren for indlægget før. Det er jo sådan, som skatteministeren har påpeget, at der selvfølgelig af Ligningsrådet er fastsat regler, som skal sikre en ensartet behandling af borgerne, så de samme goder beskattes ens hos de forskellige grupper af skatteydere.

Men jeg synes, det er forkert, når skatteministeren peger på, at der fra dagspressens side skulle foreligge en urigtig, en løgnagtig – ja, det var stærke ord, der blev brugt – fremstilling af forholdene omkring ministerbiler. Jeg mener, der er sat fokus på nogle meget ømme punkter, som opleves som aldeles vigtige og centrale af store dele af den danske befolkning.

Derfor vil jeg for nu at vende diskussionen her til noget positivt sige, at det, som jeg synes var det vigtigste i ministerens seneste indlæg, var, at ministeren er enig i, at der skal og bør ske en fuldstændig ensartet behandling af skatteyderne, uanset om de er ministre, direktører, sælgere, eller hvad de er. Der bør ske en fuldstændig ensartet behandling.

Det tager jeg så også som et tilsagn om, at hvis Ligningsrådet beder ministeriet om at hjælpe med til en kulegravning af en række forhold omkring politikerfrynsegoder, kan vi vente et imødekomende svar og assistance fra ministeriets side.

(Kort bemærkning).